
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«ГОРОД ЕРМОЛИНО» 

 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«31» декабря 2015 года         № 451 

 

Об утверждении муниципальной Программы 

«Укрепление материально-технической базы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Городское поселение Город Ермолино», 

на 2016 г. 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы 

органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение 

«Город Ермолино», на 2016г. (Приложение). 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино»                                           О.К.Запольский 

 

 

 
 

Опт: – 3 экз: 

В дело – 2 экз; 

ФЭО – 1 экз. 

 
 

Исполнитель:                       Чернецова Е.В. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Постановлению главы администрации 

МО «Городское поселение «Г.Ермолино» 

№ 451 от 31 декабря 2015 г. 

 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

 

«Укрепление материально – технической базы органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино» 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

Муниципальной программы . «Укрепление материально – технической базы органов 

местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение «Город 

Ермолино» 

Наименование Программы Муниципальная программа  «Укрепление материально – 

технической базы органов местного самоуправления 

муниципального образования «Городское поселение «Город 

Ермолино». 

Заказчик Программы Администрация муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» 

Разработчик Программы Финансово-экономический отдел 

Цель и задачи Программы • Укрепление материально – технической базы 

администрации муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино»; 

• Повышение уровня информационного обеспечения; 

• Решение вопросов информационной безопасности; 

• Создание качественно новой системы 

информационного обеспечения населения 

Исполнители Программы • Администрация муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино» 

Перечень основных 

мероприятий Программы  
• Приобретение основных средств; 

• Приобретение мебели; 

• Текущий и капитальный ремонт здания; 

• Приобретение компьютерной  и множительной 

техники; 

• Приобретение и обслуживание компьютерных 

программ; 

• Приобретение автотранспортных средств, запасных 

частей и т.д.; 

• Приобретение систем информационной безопасности. 

Сроки реализации 2016 г. 

Объём и источник 

финансирования 

Средства бюджета муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино»  

950 000 руб. 

Ожидаемые результаты • Создание условий для работы в учреждении органа 

местного самоуправления в соответствии с санитарно 

– гигиеническими нормами, охраной труда; 

• Повышение качества оказываемых услуг населению, 

с применением информационных ресурсов; 

• Использование современных технологий для 

формирования отчетности муниципального 

образования «Городское поселение «Город 

Ермолино»  

• Обеспечение информационной безопасности. 

Система организации 

контроля над исполнением 

Программы 

Текущий контроль –  

Администрация муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» 

 

1. Содержание проблемы и необходимость её решения программными методами: 

      Основанием для разработки Программы являются: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 



- Закон Калужской области от 03.12.2007г. № 282-ОЗ «О муниципальной службе в 

Калужской области» 

- Устав муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»; 

За прошедший период финансирование из бюджета МО «Городское поселение «Г. 

Ермолино» расходов на укрепление материально – технической база учреждений, текущий 

ремонт, приобретение компьютеров, множительной техники производилось по остаточному 

методу, только в связи с крайней необходимостью. В результате здание администрации 

нуждается в капитальном и косметическом ремонтах. Компьютерная техника используется 

устаревшая, компьютерные программы нуждаются в обновлении и лицензировании. 

Программа позволит повысить материально – техническую базу органов местного 

самоуправления, полностью компьютеризировать рабочие места, использовать последние 

достижения техники для обеспечения муниципальной службы, оказания услуг населению.  

 

2. Основные цели и задачи Программы: 

 

Основной целью настоящей программы является создание условий для 

функционирования органов местного самоуправления для достижения конкретных 

результатов. 

 

3. Сроки и этапы реализации Программы: 

 

Программа реализуется в 2016 г. Выполнение основных мероприятий предусмотрено в 

течении всего срока действия Программы. 

 

4. Система основных мероприятий Программы  

 
№ 

п/п 
Мероприятия Объемы финансирования 

(руб.) 

 

 

 

Укрепление материально – технической базы 

учреждения местного самоуправления  

 

 

950 000 

 

1 

 

Повышение уровня информационного обеспечения 

(приобретение компьютерной техники; приобретение и 

обслуживание компьютерных программ), расходы по 

повышению информационной безопасности (приобретение 

систем безопасности; аттестация информационных систем 

персональных данных; обслуживание систем безопасности). 

 

 

150 000 

 

 

2 

 

Расходы на текущий ремонт и капитальный ремонт здания 

администрации 

 

 

800 000 

 

5. Источники финансирования и суммы необходимых средств для 

реализации Программы  

 

    Источники финансирования: Бюджет муниципального образования «Городское поселение 

«Город Ермолино». 

    Объёмы финансирования на запланированные мероприятия являются заявленной 

потребностью и подлежат корректировке исходя из реальной возможности бюджета 

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино».  

 

 

 



 

6. Ожидаемые результаты: 

 

- Улучшение условий работы в помещениях учреждения органов местного 

самоуправления; 

- Полное оснащение компьютерной техникой; 

- Своевременное обновление устаревшей компьютерной техники, множительной 

техники, компьютерных программ; 

      - Создание электронного документооборота в администрации муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолино»; 

      - Оснащение компьютеров программным  продуктом и системами обеспечивающими 

информационную безопасность;   

       - Защиты персональных данных в администрации муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино»; 

     -  Использование современных технологий для формирования и представления 

различного вида отчетности в вышестоящие органы власти, федеральные службы; 

     - размещение информационного ресурса на сайте муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино». 

 


